1

合 同 书

合同名称： 2025-2027 年度武宣县校园餐（含农村义务教

育学生营养改善计划）食堂食品原材料集中采

购统一配送项目

项目编号： LBZC2025-G1-230001-YZLZ

签订合同地点： 广西武宣县

签订合同时间： 2025 年 2 月 20 日

备注：中标人与采购人签订合同，再与具体片区学校签订子合同，每月根据《货物需

求一览表》由双方共同拟定参考食谱，确定食品供应的品种，供各学校选择食品采购。

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

2

合 同 书

名称： 2025-2027 年度武宣县校园餐（含农村义务教育学生营养改善计划）食堂食品原

材料集中采购统一配送项目

编号： LBZC2025-G1-230001-YZLZ

甲方： 武宣县教育体育局 （采购人，简称“甲方”）

乙方： 武宣县仙润实业管理有限责任公司 （中标供应商，简称“乙方”）

根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国食品安全法》《中华人民共和国

产品质量法》、《中华人民共和国政府采购法》等法律、法规的有关规定，甲乙双方同意

按下述条款和条件签署本合同书（以下简称合同）：

一、合同文件

1.本合同所附下列文件是构成本合同不可分割的部分且按以下排列顺序优先适用：

（1）本合同书；

（2）中标通知书；

（3）投标人提交的投标函、投标报价表和售后服务承诺等全部投标文件；

（4）甲、乙双方商定确认后的补充协议；

（5）合同基本条款。

2.合同范围和条件

本合同的范围和条件应与上述合同文件的规定相一致。

3.货物采购和服务内容

本合同所涉及的乙方应提供的货物和服务内容详见《项目需求一览表》中所列内容和

“合同基本条款”。

4.合同金额

根据中标通知书的中标内容，根据中标通知书的中标内容，在合同期内，合同金额为：

¥190000000.00（含税）；折扣率为： 95% ；每月结算价具体以实际采购量为准。

二、供货的对象范围： 为武宣县各学校食堂配送食品和食材的果蔬、禽蛋类、肉类、

冻品类、大米、食用植物油、大米制品、豆制品、面食类、调味品、水产类、学生饮用奶、

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

3

鲜鸡蛋、相关配餐等 。

三、合同履行期限：服务期三年，从 2025 年春季学期开学日起至 2027 年秋季学期

结束日止 （结束时间 2027 年秋季学期实际放假时间为准）。

四、进校食品价格核定：原料价格必须按照“随行就市、保本微利”为原则。平时以

武宣县城区大型超市价格作参照，经过三家超市询价的平均价作一定比例的下浮优惠，并

保持相对稳定。如市场价格有波动，涨跌超过原定价的10%，且持续10天及以上，学校或

乙方要及时以书面形式提出重新询价，经过核实属实，则对涨跌部分食材重新询价。原则

上每月询价一次，即当月月底询次月食材价格。县教育体育局、配送食材的学校代表、中

标人代表一起到三家大型超市进行询价。每次结算的基准价均以前一次询价的零售均价为

准，以此类推。其中，某项产品的供应单价=当时的基准价×折扣率。（注：开学后第一个

星期的供应单价，由开学前一个星期询价结果确定基准价）

五、质量保证

1.所有配送的食品原材料都必须符合现行的《中华人民共和国食品安全法》、《中华人

民共和国产品质量法》及其相关法律法规及国家、地方教育及食品安全的政策规定的质量

标准要求。

2.严格按国家食品卫生标准要求执行。乙方必须保证配送的食品具有相关部门认可的

检验合格证书。凡是《食品安全法》禁止经营的食品一律不得采购和使用，严禁配送“三

无”食品、有毒、有害、过期、变质、假冒伪劣等不合格食品。

3.交货时如中标人提供的产品存在质量问题，中标人实行“包退包换”，并承担所发

生的费用。

4.因质量问题发生争议，由国家和市政府指定的技术单位进行质量鉴定，该鉴定结论

是终局的，甲乙双方应当接受。

5.食品交付并验收合格后，如因甲方存储不当或烹饪不当等原因造成食品安全问题的，

由甲方自行承担相应法律责任及所发生的费用。

6.乙方必须严格按照法律法规及政策的规定及要求对配送到各学校食堂的食品与各

学校共同抽取样品进行封存。

六、验收：每次由学校组织人员进行现场验货,检验不合格的产品, 学校有权拒收。

1.货物的验收工作由采购方和供货商共同进行；

2.每批次供货时须向所供各学校食堂提供投标货物质量自检报告单，并同时向采购方

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

4

提供每批次自检报告；如提供的是复印件，须加盖单位公章。

3.验收方法：物料的验收工作由采购方和供应商共同进行。供应商提供的产品须经过

采购方验收人员的检验，若产品外观、包装、形式不能达到食品卫生要求，当即拒收；供

应商不能满足食品的质量及售后服务要求时，采购方有权进行处罚或终止合同。

4.验收工作的一般程序为：根据食品请购清单的具体要求，对所购物料进行清点逐项

记录。验收结束后，验收人员在验收单上签字。对未能通过验收的，一律退货、更换直至

验收合格。

5.乙方必须建立快检室，按要求配备农残、兽残快检仪等设备设施，对蔬菜、畜禽肉、

水产品、水果、鲜蛋等实现快检全覆盖。必须先完成快检，得到快检结果后方可配送食用

农产品。快检结果记录表要加盖公司业务章，随货同行，不能过后再补。

6.其他配送的食品原料必须符合相应的国家卫生、安全标准要求。

七、交货期及交货方式

1.交货时间：按甲方要求。

2.交货方式：根据学校送货通知的要求，分批及时配送。

3.交货地点：学校指定地点，部分教学点营养午餐需负责进行派送，详见配送清单。

八、付款方式

1.本合同以人民币付款，以学生在校天数据实结算支付金额。付款人为 武宣县各学

校 。

2.付款方式：

（1）每月 10 日结算上月合同款，乙方应于结算日前 3日内提交结款申请书，甲方于

收到该申请书之日起 3 个工作日内按乙方提交的各校收货证明核算数量及对应的金额进

行核对工作，如无异议，甲方在 10 个工作日内拨付上月结算合同款。

（2） 甲方对乙方提交的各校收货证明核算数量及对应的金额进行核对无异议后，乙

方开具正式税票给甲方。甲方收到正式税票之日起 10 个工作日内支付相应款项。否则甲

方支付款项时间顺延至乙方能够开具正式税票后计算 10 个工作日。

（3）甲方具体支付金额为实际发生金额，货物在配送过程所发生任何费用均由乙方

自行负责。

九、双方的权利义务

(一）甲方的权利义务：

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

5

1.甲方有权协同市场监督管理局、食品安全管理部门不定时地对乙方供应的食品原材

料进行抽检，严把食品质量、安全关。

2.甲方督促所辖学校严格按规定验收乙方供应的食品原材料，把好质量关，对不符合

要求的食品原材料有权拒收和要求及时退换，由此产生的费用由乙方负担。甲方是武宣县

学校食堂食品原材料统一配送管理工作的行政主管部门。

3.甲方督促所属学校及时向乙方提供食品原材料的详细采购计划，严格约束甲方所属

学校不得擅自外出采购。

4.甲方承诺严格要求所属学校不得刁难乙方，例如故意拖延验收、无正当理由拒不验

收合格的货物、不按规定结算支付货款、向乙方提出任何不合理的和违规要求等。

5.甲方必须坚持公正、公开、公平、合法的原则深入甲方所属学校进行检查指导、监

督，对违规违约行为及时制止和处理，改进管理工作，化解工作中的矛盾。

6.甲方要尊重和保护乙方的合法权益，团结协作确保学校食品原材料供应安全稳定，

当甲方所属学校与乙方发生纠纷和遇到重大问题时，甲方必须进行协调处理，不得任由甲

方所属学校私自违规处理。

(二）乙方的权利义务：

1.乙方有权按照本合同的约定自主经营开展业务，有权按照本合同的约定收取费用。

2.乙方必须在本协议签订之前向甲方缴交履约保证金人民币壹佰万元整

（¥1000000.00）或由银行或保险机构出具相应的保函。如果出现违规违约的情况，如影

响学校后勤正常供给，不服从甲方管理，所供应的食品出现安全事故等情况。经上级相关

部门认定后，甲方有权从质量保证金中扣除罚金或者垫付临时处置相关事故所产生的费用，

不足部分再由乙方补足。如果无违约情形，本协议终止后 7个工作日内，不计利息，由甲

方向乙方如数退还。

3.乙方必须服从甲方的协调管理和监督。

4 乙方必须与甲方所属的各个学校签订详细的配送合同，合同条款不得背离本框架协

议的实质性条款。

5.乙方必须抓好生产经营管理工作，确保食品安全和稳定，备足货源。

6.乙方必须根据甲方所属学校的通知要求，按时按质按量供货，不得以次充好，短斤

缺两，延误供货，要讲信用，顾大局。

7.未经甲方同意，乙方不得转包或分包。

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

6

8.乙方必须严格按照法律法规及政策的规定及要求对配送到各学校食堂的食品与各

学校共同抽签样品封存。

9.因食品质量发生安全责任事故时，乙方必须及时支付师生的施救费、医疗费等费用。

十、违约责任

1．乙方有下列行为之一的，甲方根据其情节轻重采购人将不予退还其部分或全部履

约保证金，并有权单方解除本合同，取消其供应商协议供货资格：

（1）提供虚假材料的；

（2）提供虚假投标材料的；

（3）向政府采购监督管理部门、采购代理机构或采购人工作人员行贿或提供其他不

正当利益的；

（4）中标后弃标、拒签供货合同或供货时无正当理由拒绝供货的；

（5）其他违法违规行为的。

2．乙方供货价格必须按照“随行就市、保本微利”为原则。平时以各学校所在地区

的食品信息价格作参照，作一定比例的下浮优惠，并保持相对稳定。如市场价格有波动，

乙方要及时告知，原则上每周确定一次。（应不高于各学校所在地区市场上同类产品市场

零售价格）甲方如发现供货价格明显偏离市场价格的，限期责令乙方整改。

3．乙方应严格保证所供应的食品质量,在合同执行过程中如出现因食用其提供的食品

致食物中毒等事故发生,乙方应对此承担一切法律责任，并且甲方有权单方解除本合同，

由此造成的损失由乙方自行承担；食品交付并验收合格后，如因甲方存储不当或烹饪不当

等原因造成食品安全问题的，由甲方自行承担相应法律责任及所发生的费用。

4．甲方有责任协助乙方与学校结算货款，协调乙方与学校的关系，监督和检查学校

食堂安全卫生情况。

5．无故不按采购学校规定、标准和时间供货造成违约的，每次从履约保证金中扣除

1000-10000 元/次违约金。累计违约 3次(含 3次)以上，甲方及甲方所辖学校均有权单方

面解除合同，并由乙方自行承担由此造成的所有损失和责任。

十一、合同的修改：在本合同执行过程中，经甲、乙双方同意，可根据实际情况对本

合同条款做适当变更。

十二、争议的解决

有关本合同的一切争议，甲乙双方应友好协商解决。如协商不能解决争议，向甲方所

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

9

的通知、自治区食安办和自治区教育厅的《广西农村义务教育学生营养改善计划食品安全保障管理办

法（试行）》、自治区财政厅和自治区教育厅的《关于印发广西农村义务教育学生营养改善计划专项资

金管理暂行办法的通知》、自治区教育厅《关于加强中小学校食堂管理工作的意见》和《关于全区中小

学学生食堂停止执行综合毛利率管理规定的通知》、《广西壮族自治区财政厅教育厅关于规范全区农村

义务教育学生营养改善计划地方试点县营养改善管理工作的通知》等文件精神，坚持“学生健康第一”、

“预防为主”的食品安全工作方针，为确保全县学校食品安全和顺利实施义务教育学校学生营养改善

计划，进一步规范学校食堂食品原材料采购行为，保障广大师生饮食卫生安全，有效改善学生营养健

康状况，结合全县义务教育均衡发展实际，拟对武宣县各学校食堂配送学生营养改善计划食品和食材

实行统一招标采购配送。

从 2025 年春季学期开学日起至 2027 年秋季学期结束日止（结束时间 2027 年秋季学期实际放假

时间为准），通过政府采购程序公开招标 1 家有资质、有实力、信誉好的企业为 2025-2027 年度武宣

县校园餐（含农村义务教育学生营养改善计划）食堂食品原材料集中采购统一配送。为武宣县各学校

食堂配送食品和食材的果蔬、禽蛋类、肉类、冻品类、大米、食用植物油、大米制品、豆制品、面食

类、调味品、水产类、学生饮用奶、鲜鸡蛋、相关配餐等。

二、项目需求

1.采购预算：壹亿玖仟万元整（¥190000000.00）

2.本项目的核心产品为下表食堂食材的第 4 项产品“大米”。

3.食品生产经营者应当建立食品安全追溯体系，保证食品可追溯。并鼓励食品生产经营者采用信息

化手段采集、留存生产经营信息，建立食品安全追溯体系。

4.采购需求一览表

一、项目要求及技术需求

类别
序
号

标的名
称

所属行
业

质量要求

食堂食材 1
果蔬、

禽蛋类
工业

1.果蔬：保证新鲜并通过农药残留成分测试，

且符合现行国家食品安全法要求，并提供农

残检测合格报告，应符合我国无公害蔬菜的

卫生指标规定。蔬菜色泽新鲜，不脱水，无

腐烂，无虫害，来源应当于受到地方政府部

门监管的自有基地、食材菜基地或蔬菜专业

流通市场，不得收购散户农民的蔬菜供应；

2.蛋类：新鲜、无变质、无臭蛋，蛋壳清洁

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

10

完整，灯光透视时整个蛋呈微红色，蛋黄不

见或略有阴影，打开后蛋黄凸起完整并带有

韧性，蛋白澄清透明，稀稠分明。

2 肉类 工业

1.具有动物检验检疫合格证明、生猪定点屠

宰证（猪肉类必须具备）、食品经营许可证；

2.鲜肉必须为当天屠宰的，如遇特殊情况，

经双方协商同意可改用品牌冷鲜肉。

3.肉类可包含猪肉、牛肉、鸡肉、鸭肉等。

3 冻品类 工业

1.具有动物检验检疫合格证明、“SC”食品

生产许可证编号；

2.品质良好、包装完好、无异味、无病毒，

有生产日期和保质期。

4 大米 工业

1.包装要求：包装应符合《粮食销售包装》

（GB/T17109-2008）要求，包装材料清洁、

卫生，符合国家食品卫生标准的规定；

2.标签标识：标明产品名称、净含量、生产

者名称和地址、生产日期、保质期、产品标

准号、质量等级、生产许可证号、产品批号

等内容；

3.质量要求：不低于《大米》（GB/T 1354-2018）

二级籼米的要求，符合国家粮食卫生标准，

具有“SC”食品生产许可证编号、具有国家

认可的检验部门发出的产品检验合格证书。

大米剩余保存期不少于保质期的三分之二。

▲4.投标文件中必须提供所投大米根据 GB/T

1354-2018《大米》检验标准检测合格的检测

报告复印件并加盖投标人公章，否则投标无

效。

5
食用植

物油
工业

1.包装要求：包装材料应清洁、卫生，不与

花生油发生化学作用而产生变化，符合国家

食品安全标准和管理规定，符合《食用植物

油销售包装》（GB/T 17374-2008）要求；

2.标签标识：标明产品名称、净含量、生产

者名称和地址、生产日期、保质期、产品标

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

11

准号、质量等级、生产许可证编号、产品批

号等内容；

3.质量要求：花生油不低于《花生油》（GB

1534-2017）二级花生油的要求，不得掺有其

它食用油和非食用油，不得添加任何香精和

香料，其他菜籽油或调和油必须符合现行国

家标准，具有“SC”食品生产许可证编号、

国家认可的检验部门发出的产品检验合格证

书。剩余保存期不少于原有保质期的三分之

二。

6

大米制

品、豆

制品、

面食类

工业

1.产品具有“SC”食品生产许可证编号；有

原料供应商或生产厂家三证（即食品经营许

可证、营业执照、检验报告）。

2.保证新鲜且符合食品安全法要求。

3.大米制品生产用的稻谷原料储存期不超过

1年。

4.符合 GB2715-2016 标准要求。

5.包装用密封性能好、无毒、无害塑料编织

袋，标识有食材名称、配料表、净含量、规

格、生产者（或）经销者的名称、地址和联

系方式、生产日期和保质期、贮存条件、食

材生产许可证编号、食材标准代号等内容。

7 调味品 工业

1.食材包装应完好无破漏，可视的内容物无

腐败霉变或影响食用的变形，不存在危及人

身、财产安全的不合理危险。

2.食材应当具备其应当具备的食用性能，应

当符合国家或行业标准。

3.食材包装标签应符合《食品安全国家标准

预包装食品标签通则》（GB 7718-2011）要

求，拥有“SC”食品生产许可证编号，包括

食材名称、配料表、净含量、规格、生产者

（或）经销者的名称、地址和联系方式、生

产日期和保质期、贮存条件、食材标准代号

等内容。

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

12

4.有保质期限的食材剩余保存期不得少于原

有保质期的三分之二。

8 水产类 工业

1.鱼类 ：鱼体饱满完整，色泽鲜润有弹性，

无变质腐败气味。

2.虾类 ：外壳有光泽，半透明，肉质精密紧

密有弹性，色泽气味正常。

3.贝类 ：外壳具固有色泽，平时微张口受惊

闭合，斧足与触管伸缩灵活，具固有气味。

4.能按相关部门要求，每天配送中心提供快

速检测兽药孔雀石绿在水产中的含量不得超

出国家限定标准的报告，每一季度提供第三

方兽残抽样检测合格报告。

企业供餐

食品

1
学生饮

用奶
工业

1.学生饮用奶每盒应为 200ml 以上（含

200ml），奶源提供生产企业必须是通过省级

及其以上相关机构认定，取得专供学生饮用

奶生产企业证书和标牌的企业。

2.学生饮用奶要求提供纯牛奶，不得使用调

剂乳或含乳饮料，不添加任何防腐剂，采用

常温保存、保质期不少于 90 天或 3个月。到

达学校时的质保期不少于 60 天或 2个月。

▲3.投标文件中必须提供学生饮用奶根据

GB25190-2010《灭菌乳》检验标准检测合格

的检测报告复印件并加盖投标人公章，否则

投标无效。

2 鲜鸡蛋
其他未

列明

新鲜、无变质、无臭蛋，蛋壳清洁完整，灯

光透视时整个蛋呈微红色，蛋黄不见或略有

阴影，单个鸡蛋重量不少于 50 克。

3
相关配

餐
工业

除主食牛奶鸡蛋外的副食：包括面包、低糖

蛋糕、饼干和水果等，由各学校提供配餐方

案，按实际情况自由调配。营养配置以学生

饮用奶+鸡蛋+X，“X”为面包、低糖蛋糕、

饼干和水果中的一至两样。配餐中，不得空

腹饮用牛奶，要适当加入面包等碳水化合物

类食物。

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

13

一、面包

▲1.表面金黄色至棕黄色，色泽均匀一致，

有光泽，无烤焦、发白现象存在。每份要求

重量 60g 以上（含 60g）面包。

▲2.不含任何防腐剂防腐，环保食品级塑料

密封包装。有保质期和产品合格证。保质期

≤5天，面包送达学校时的质保期不少于3天。

▲3.符合 GB/T20981-2021 标准。

二、低糖蛋糕

▲1.外形整齐，底部平整，无霉变，无变形，

表面色泽均匀，具有该品种应有的色泽特征，

味纯正，无异味。每份要求重量 50g 以上（含

50g）,环保食品级塑料密封包装、不含任何

防腐剂防腐，具有检验合格、保质期和产品

合格证。

▲2.保质期≤5天，送达学校时的质保期不少

于 3天。

▲3.符合 GB/T20977-2007 标准。

三、饼干

▲1.外形完整花纹清晰，厚度基本均匀，不

收缩 不变形不起泡，不应有较大或较多的

凹底。色泽基本均匀表面略带光泽，无白粉，

具有该品种应有的香味,无异味。

▲2.每份要求重量 50g 以上（含 50g）,环保

食品级塑料密封包装、不含任何防腐剂防腐。

具有检验合格、产品日期和产品合格证书。

▲3.符合 GB/T20980-2021 标准。

▲4.保质期≤60 天，送达学校时的质保期不

少于 30 天。

四、水果

保证色泽新鲜，不脱水，无腐烂，无虫害，

并通过农药残留成分测试，且符合现行国家

食品安全法要求，具有农残检测合格报告。

二、商务条款

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

14

▲售后服务要

求

1.投标人中标后：（1）根据学校送货通知的要求，分批按时

配送至指定地点；（2）保质保量，如在服务期内发现问题，中标

人必须在接到采购人通知后以最快速度（最迟不能超过 3小时）

到达现场处理，如属质量问题的应及时给予更换，造成严重后果

的还应承担相应法律后果。

2.投标人必须在投标文件中针对所投项目提供具体的“售后

服务方案”；

3.投标人中标后必须严格按采购人或各学校需要的数量和时

间提供服务。

为保证服务期内有及时高效的服务及质量跟踪等条件。中标

人所有的仓储和配送中心须在武宣县范围内，具备健全的配送网

络, 有供货仓储、冰库、恒温运输车辆及其它履行合同的能力，

能确保将食品原料按时、保质的配送到采购人指定地点。为了便

于武宣县市场监督管理局监管，如果中标人仓储和配送中心不在

武宣县范围内，需在中标后三个月内在武宣县内建设具备配送食

堂食品原料所需条件的仓储和配送中心。

▲其他要求

1.投标报价要求：投标报价为采购人指定地点的现场交货价，

包括：投标货物的价格，投标货物运输（含保险）、装卸、检验、

配送、人工和招标文件要求提供的所有伴随服务等费用和税费及

合同包含的所有风险、责任等各项应有的费用。

2.投标报价方式：投标报价按折扣率报价。

3.结算方式：结算单价=某项产品的基准价×折扣率。

4.供应要求：分批供货，具体要求在签订中标合同时由采购

人或各学校告知中标人。

5.付款方式：本项目无预付款，以当月实际供货量结算支付

金额，按月结算，中标人每次申请付款时，必须开具正式全额税

票给采购人。采购人收到正式税票之日起10个工作日内支付相应

款项。否则采购人支付合同款时间顺延至中标人能够开具正式税

票后计算 10个工作日。

6.基准价约定：原料价格必须按照“随行就市、保本微利”

为原则。平时以武宣县城区大型超市价格作参照，经过三家超市

询价的平均价作一定比例的下浮优惠，并保持相对稳定。如市场

价格有波动，涨跌超过原定价的10%，且持续10天及以上，学校或

中标人可以书面形式提出重新询价，经过核实属实，则对涨跌部

分食材重新询价。原则上每月询价一次，当月月底询次月食材价

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

15

格。由采购人组织配送食材的学校代表、中标人代表一起到三家

大型超市进行询价，以三家超市同类食材的均价作为基准价，某

项产品的供应单价=当时的基准价×折扣率。(注：开学后第一个

星期的供应单价，由开学前一个星期询价结果确定基准）

7.投标人中标后必须为企业供餐的学校提供煮蛋机，满足学

校一日的煮蛋量。

8.投标人应严格遵守国家或其他的强制性标准、规范。

9.根据《财政部 农业农村部 国家乡村振兴局关于运用政府

采购政策支持乡村产业振兴的通知》(财库〔2021〕19号)、《广西

壮族自治区财政厅、广西壮族自治区农业农村厅等四部门关于贯

彻落实运用政府采购政策支持乡村振兴的有关要求通知》桂财采

【2021】33号文件的通知，投标人须承诺中标后配合落实国家关

于助力乡村振兴和促进农业一二三产业融合的相关措施。

10.配送要求

（1）中标人接受配送任务后，应按合同要求，向学校提供优

质、新鲜的食品原料。配送产品应取得食品生产经营许可证，并

要求索取质量检验报告，未列入生产许可目录的应符合国家有关

标准要求。

（2）中标人必须加强配送车辆交通安全管理和配送车辆在配

送过程中各个环节的实时监控，确保配送原料质量安全。

（3）配送时间必须根据学校食堂的需要提前到位。中标人要

配置“配送专用恒温车”。蔬菜、肉类等鲜活产品必须当日配送，

其余食品原料可视学校实际需求酌情配送，确保学校食品新鲜、

优质、安全可靠，对出现有关质量问题按合同相关事宜处理。

（4）配送食品原料价格必须按照“随行就市、保本微利”为

原则。

（5）中标人按订单配送后，部分学校（附件武宣县2025年春

季学期营养改善计划全面提供热食配送情况表中标注◆符号的学

校）营养午餐需进行烹饪后分装，再由中标人使用恒温车辆配送

至各教学点，不额外支付配送费。

11.安全责任

所有供应的食品必须执行相关国家质量标准和食品安全标

准，对所生产的每批次产品进行质量检验，并提供规范的合格产

品检测报告，同时，建立产品质量档案，对每批次产品进行送样

抽检，抽检结果建档备查。中标供应商必须依法接受市场监管、

卫生等职能部门的监督管理，并接受、配合相关职能部门的检测。

因产品卫生和质量不合格而发生安全事故，中标供应商无条件承

担全部责任，有关职能部门依法追究其责任，并有权取消合同，

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

16

没收其全部履约保证金。

12.制度管理

（1）建立配送服务质量评议制度。采购人将每学期组织配送

学校对配送过程中的食品质量、食品价格、服务质量、合同执行

情况、承诺兑现等方面进行综合评议。

（2）建立责任追究制度。采购人将定期或不定期深入学校食

堂和中标人单位，对食堂食品配送工作进行督查。对学校违规进

货、食堂管理不严，造成责任事故或违反财经纪律问题的，将严

格追究学校相关负责人的责任。对中标人提供不合格产品或不按

要求配送，影响学生正常就餐的，按合同约定酌情扣除履约保证

金；情节严重的，将取消配送资格，没收履约保证金，五年内不

能参与武宣县学校食品类经营活动；造成责任事故的将追究其法

律责任。

（3）建立退出机制。如发生配送食品质量引发较大食品安全

事故、学校连续两次评议结果满意率低于50%、企业存在严重安全

隐患整改不到位等情况之一的，采购人有权取消该企业的配送资

格，建立黑名单，五年内不能从事武宣县内中小学校的食品原料

配送工作。

（4）中标人必须接受并积极配合县食安委相关职能部门对其

所经营配送的食品原料进行监督、检查和风险评估等工作。

13.其他要求

（1）采购人有权对中标人的实力情况实地核查，若发现中标

人有弄虚作假或与实际不符的情况，采购人向监督管理部门提出

问题，由此引发的所有损失由中标人负责。

（2）中标人为学校配送期间，如有以下情形之一的，采购人

有权取消合同，中标人五年内不得参与全县中小学校食堂食品原

材料采购和配送。

①严重违法违规，被食品安全监管部门或其他部门处罚的；

②虚开发票，套取资金，被纪委、监察、审计、财政、税务、

物价、教育等有关部门查实的；

③因食品原材料问题而发生学校食品安全事故，造成不良后

果的；

④被县市场监督管理局、农业农村局抽检食品原材料发现存

在严重质量问题的；

⑤被媒体曝光，造成不良影响的；

⑥合同期间被吊销或注销营业执照、食品生产许可证的；

⑦存在严重短斤缺两行为的；

⑧其他违反学校食堂食品原材料采购配送规定，上级主管部

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

17

门认定应退出的。

▲合同要求

1.合同签订日期：自中标通知书发出之日起25日内。

2.合同履行期限：服务期三年，从2025年春季学期开学日起

至2027年秋季学期结束日止（结束时间2027年秋季学期实际放假

时间为准）。

3.交货地点：武宣县内各校内，部分学校（附件武宣县2025

年春季学期营养改善计划全面提供热食配送情况表中标注◆符号

的学校）营养午餐需进行烹饪后分装，再由中标人使用恒温车辆

配送至各教学点，不额外支付配送费。

4.合同签订：中标人必须按照有关法律法规的规定，与武宣

县教育体育局签订一份总的配送合同，中标人在履行合同过程中

存在违约行为的，由武宣县教育体育局解除合同；同时中标人另

与武宣县相应独立学校签订配送合同、安全承诺书、质量保证书

等。

质量验收及标

准

1.严格按国家食品卫生标准要求执行。中标人必须保证配送的食

品具有工商、质监部门认可的检验合格证书。凡是《食品安全法》

禁止经营的食品一律不得采购和使用，严禁配送“三无”食品、

有毒、有害、过期、变质、假冒伪劣等不合格食品。

2.交货时如中标人提供的产品存在质量问题，中标人实行“包退

包换”，并承担所发生的费用。

3.因质量问题发生争议，由国家认可的技术单位进行质量鉴定，

该鉴定结论是终局的，采购人及中标人双方应当接受。

三、与实现项目目标相关的其他要求

（一）投标人

的履约能力要

求

满足招标文件要求

（二）政策性

加分满足条件

（1）政府采购促进中小企业发展。

（2）政府采购支持采用本国产品的政策。

（3）强制采购节能产品；优先采购节能产品、环境标志产品。

（4）政府采购促进残疾人就业政策。

（5）政府采购支持监狱企业发展。

（三）进口产

品说明

本项目货物不接受进口产品（即通过中国海关报关验放进入中国

境内且产自关境外的产品）参与投标，如有进口产品参与投标的

作无效标处理。

（四）其他要 各投标根据自身真实情况提供：管理制度方案、配送实施方案、

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

18

求 食品安全保障措施、应急方案、食品安全事故处置方案、食品仓

储方案、售后服务方案、冷藏能力、人员配备、业绩等材料。

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

19

附表：2025-2027 年度武宣县校园餐（含农村义务教育学生营养改善计划）食堂食品原材

料集中采购统一配送项目预算采购清单

序号 学校名称

2025 年营养

餐采购金额

（元）

2025 年校园

餐采购金额

（元）

2025 年-2027 年采

购合计金额（元）

1 金鸡乡中心校 1092500 530100 4867800

2 金鸡乡石祥教学点 23750 0 71250

3 金鸡乡仁元教学点 20900 0 62700

4 黄茆镇学校尚根教学点 316350 0 949050

5 黄茆镇学校新桂教学点 80750 0 242250

6 黄茆镇学校上额教学点 108300 0 324900

7 黄茆镇学校灵口教学点 39900 0 119700

8 黄茆镇学校周眷教学点 82650 0 247950

9 黄茆镇学校（小学部） 863550 471200 4004250

10 二塘镇中心校 1900000 765700 7997100

11 二塘镇大琳小学 148200 0 444600

12 二塘镇朗村小学 266000 0 798000

13 二塘镇石耇教学点 86450 0 259350

14 二塘镇渠盏教学点 39900 0 119700

15 武宣镇第三小学 703000 0 2109000

16 武宣镇对河小学 637450 266228 2711032

17 武宣镇马步小学 607050 0 1821150

18 武宣镇第一小学 447450 0 1342350

19 武宣镇大禄教学点 33250 0 99750

20 武宣镇河耀教学点 32300 0 96900

21 三里镇中心校 1477250 97774 4725072

22 三里镇台村小学 166250 0 498750

23 东乡镇中心校 1600750 18848 4858794

24 东乡镇华乐小学 79800 0 239400

25 东乡镇河马小学 704900 60078 2294934

26 桐岭镇中心校 1720450 706800 7281750

27 桐岭镇新龙小学 693500 310992 3013476

28 桐岭镇五和小学 35150 0 105450

29 桐岭镇大同教学点 47500 0 142500

30 桐岭镇良田教学点 69350 0 208050

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

20

31 桐岭镇司律教学点 35150 0 105450

32 桐岭镇和睦教学点 45600 0 136800

33 桐岭镇祥龙教学点 61750 0 185250

34 通挽镇中心校 1383200 565440 5845920

35 通挽镇大昌小学 365750 0 1097250

36 通挽镇尚黄教学点 85500 0 256500

37 通挽镇大团教学点 117800 0 353400

38 通挽镇尚满小学 188100 0 564300

39 通挽镇江龙教学点 52250 0 156750

40 通挽镇禄贵教学点 31350 0 94050

41 禄新镇中心校东校区 1274600 563700 5514900

42 禄新镇中心校西校区 763950 265800 3089250

43 禄新镇中心校思布教学点 65550 0 196650

44 禄新镇中心校地有教学点 103550 0 310650

45 禄新镇中心校上堂教学点 146300 0 438900

46 思灵镇中心校 1192250 824600 6050550

47 特殊教育学校 69350 32984 307002

48 黄茆镇学校（初中部） 618450 589000 3622350

49 二塘镇中学 1030750 1060200 6272850

50 武宣县三里中学 1195100 1060200 6765900

51 武宣县东乡镇中学 841700 706800 4645500

52 武宣县桐岭中学 1266350 1119100 7156350

53 武宣县通挽镇中学 923400 942400 5597400

54 武宣县实验初级中学 0 4505850 13517550

55 武宣县民族初级中学 0 6184500 18553500

56 武宣镇中学 0 1767000 5301000

57 武宣县实验小学本部 0 997500 2992500

58 武宣县实验小学城东校区 0 1187500 3562500

59 武宣县实验小学城南校区 0 712500 2137500

60 武宣镇民族小学总部 0 1524750 4574250

61 武宣镇民族小学滨江校区 0 760000 2280000

62 武宣镇中心校 0 1045000 3135000

63 东乡镇中心幼儿园 0 395200 1185600

64 东乡镇中心幼儿园（李运分园） 0 61750 185250

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

21

65 东乡镇中心幼儿园（王道分园） 0 92625 277875

66 东乡镇中心幼儿园（华乐分园） 0 39520 118560

67 东乡镇中心幼儿园（河马分园） 0 148200 444600

68 武宣县三里镇中心幼儿园 0 308750 926250

69 武宣县三里镇中心幼儿园台村分园 0 98800 296400

70 武宣县三里镇中心幼儿园三江分园 0 37050 111150

71 武宣县城北幼儿园 0 494000 1482000

72 武宣县机关幼儿园本部 0 432250 1296750

73 武宣县机关幼儿园城南园 0 432250 1296750

74 武宣县机关幼儿园城北园 0 49400 148200

75 武宣县城东幼儿园本部 0 494000 1482000

76 武宣县城东幼儿园东盛园 0 148200 444600

77 武宣县武宣镇中心幼儿园 0 333450 1000350

78 武宣县武宣镇中心幼儿园（马步分园） 0 222300 666900

79 武宣县武宣镇中心幼儿园（统安分园） 0 44460 133380

80 武宣县武宣镇中心幼儿园（河耀分园） 0 39520 118560

81 二塘镇中心幼儿园 0 308750 926250

82 二塘镇中心幼儿园大琳园 0 98800 296400

83 二塘镇中心幼儿园小林园 0 44460 133380

84 二塘镇中心幼儿园七星园 0 65455 196365

85 黄茆镇中心幼儿园-尚根园 0 87685 263055

86 黄茆镇中心幼儿园-周眷园 0 35815 107445

87 黄茆镇中心幼儿园 0 123500 370500

88 桐岭中心幼儿园 0 308750 926250

89 桐岭中心幼儿园-大同园 0 61750 185250

90 桐岭中心幼儿园-新龙园 0 247000 741000

91 桐岭中心幼儿园-和睦园 0 43225 129675

92 通挽中心幼儿园 0 185250 555750

93 通挽中心幼儿园-尚黄园 0 24700 74100

94 通挽中心幼儿园-启航园 0 40755 122265

95 通挽中心幼儿园-大团园 0 66690 200070

96 金鸡中心幼儿园 0 198835 596505

97 金鸡中心幼儿园-赖山园 0 61750 185250

98 金鸡中心幼儿园-仁元园 0 48165 144495

99 金鸡中心幼儿园-石祥园 0 69160 207480

100 禄新镇中心幼儿园 0 160550 481650

101 禄新镇大榕幼儿园 0 40755 122265

102 禄新镇地有幼儿园 0 94665 283995

103 思灵镇中心幼儿园 0 1420250 4260750

104 合计 25982350 37350984 190000000

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

22

附件：

序号 学校名称 受益学生数 配送地点

1 ◆金鸡乡中心校 1161 在本校就餐

2 金鸡乡石祥教学点 25 由金鸡乡中心校配送

3 金鸡乡仁元教学点 22 由金鸡乡中心校配送

金鸡乡合计 1208

4 ◆黄茆镇学校尚根教学点 334 在本校就餐（食堂改扩建）

5 黄茆镇学校新桂教学点 85 由黄茆镇学校尚根教学点配送

6 黄茆镇学校上额教学点 114 由黄茆镇学校尚根教学点配送

7 黄茆镇学校灵口教学点 42 由黄茆镇学校（小学部）配送

8 黄茆镇学校周眷教学点 87 由黄茆镇学校（小学部）配送

9 ◆黄茆镇学校（小学部） 909 在本校就餐

黄茆镇合计 1571

10 ◆二塘镇中心校 2070 在本校就餐

11 二塘镇大琳小学 156 由二塘镇中心校配送

12 二塘镇石耇教学点 91 在本校就餐

13 二塘镇渠盏教学点 42 由二塘镇中心校配送

14 二塘镇朗村小学 279 在本校就餐（食堂改扩建）

二塘镇合计 2638

15 武宣镇第三小学 740 在本校就餐

16 武宣镇马步小学 639 在本校就餐

17 武宣镇第一小学 472 在本校就餐

18 ◆武宣镇对河小学 671 在本校就餐

19 武宣镇大禄教学点 35 由武宣镇对河小学配送

20 武宣镇河耀教学点 34 由武宣镇对河小学配送

武宣镇合计 2591

17 ◆三里镇中心校 1543 在本校就餐

18 三里镇台村小学 175 由三里镇中心校配送

三里镇合计 1718

19 ◆东乡镇中心校 1697 在本校就餐

20 东乡镇华乐小学 84 由东乡镇中心校配送

21 东乡镇河马小学 740 在本校就餐

东乡镇合计 2521

22 ◆桐岭镇中心校 1837 在本校就餐

23 桐岭镇和睦教学点 48 由桐岭镇中心校配送

24 桐岭镇祥龙教学点 42 由桐岭镇中心校配送

25 ◆桐岭镇新龙小学 751 在本校就餐

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

23

26 桐岭镇五和小学 37 由桐岭镇新龙小学配送

27 桐岭镇大同教学点 49 由桐岭镇新龙小学配送

28 桐岭镇良田教学点 49 由桐岭镇新龙小学配送

29 桐岭镇司律教学点 37 由桐岭镇新龙小学配送

桐岭镇合计 2850

30 ◆通挽镇中心校 1456 在本校就餐

31 通挽镇江龙教学点 55 由通挽镇中心校配送

32 通挽镇禄贵教学点 33 由通挽镇中心校配送

33 ◆通挽镇大昌小学 385 在本校就餐（新建食堂）

34 通挽镇尚黄教学点 90 由通挽镇大昌小学配送

35 通挽镇大团教学点 124 由通挽镇大昌小学配送

36 通挽镇尚满小学 190 由通挽镇大昌小学配送

通挽镇合计 2333

37 ◆禄新镇中心校东校区 1469 在本校就餐

38 禄新镇中心校西校区 744 在本校就餐

39 禄新镇中心校思布教学点 69 由中心校东校区配送

40 禄新镇中心校地有教学点 110 由中心校东校区配送

41 禄新镇中心校上堂教学点 154 由中心校东校区配送

禄新镇合计 2546

42 ◆思灵镇中心校(北校区) 854 在本校就餐

思灵镇中心校（南校区） 400 由北校区配送

43 武宣县特殊教育学校 74 在本校就餐

全县小学合计 20904

44 黄茆镇学校（初中部） 651 在本校就餐

45 二塘镇中学 1096 在本校就餐

46 武宣县三里中学 1257 在本校就餐

47 武宣县东乡镇中学 886 在本校就餐

48 武宣县桐岭中学 1338 在本校就餐

49 武宣县通挽镇中学 968 在本校就餐

全县初中合计 6196

全县总计 27100

b5d52bb0616c11ec886e7cd30a5180f8

	采购需求

		http://www.eseals.cn
	2025-02-20T17:16:11+0800
	LAPTOP-96NS52DN/abc
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-02-20T17:16:21+0800
	LAPTOP-96NS52DN/abc
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-02-20T17:16:31+0800
	LAPTOP-96NS52DN/abc
	保护PDF文档安全

		&&
	2025-02-20T18:21:46+0800
	sign